
 

 

 

 

 

 

 

 

 小山内裏公園の花も咲き香り、春が満ち溢れるこの佳き日に、東京都立八王子南特別支

援学校第一回入学式を迎えました。 

ただいま入学を許可した新入生の皆さん 御入学おめでとうございます。 

今日から八王子南特別支援学校の生活が始まるにあたり、一つ第一期生の皆さんと約束

をしたいことがあります。それは、「人と比べるのではなく、自分の良さを大切にしよ

う」ということです。どの人にもそれぞれ良さや得意なことがあります。そのような自分

の良さや得意なことを大切にし、人のため、社会のために生かしていけるように挑戦して

まいりましょう。 

 

先生たちは、第一期生の皆さんの入学を心待ちにしていました。３年後の、社会人とし

ての姿を思い描きながら、授業の計画を立て、皆さんがいろいろなことに挑戦できるよう

準備してきました。これからも工夫をしていきます。 

 

さて、保護者の皆様、本日は、お子様の御入学おめでとうございます。 

本校は、開校して間もなく、また環境の変化などから、不安なことや疑問に感じること

もあると思います。その際は、遠慮なく学校にお伝えください。私たちは、保護者の方と

協力し、お子様の無限の可能性を引き出すことができるよう最大限に努めてまいります。

御理解と御協力を宜しくお願いいたします。 

 

結びとなりますが、御多用の中、東京都議会議員を始めとします御来賓の方々に御臨席

を賜りましたこと、厚くお礼申し上げます。大変に多くの方々から、新入生、一人一人を

見守り、御祝福をいただいておりますこと、心からお礼申し上げます。 

今後とも、変わらぬ御理解と御支援をいただきますことをお願い申しあげます。 

さあ、第一期生の皆さん。ここに集まった仲間とともに、八王子南特別支援学校の新生

活をスタートしましょう。 

 

 

東京都立八王子南特別支援学校長 濱辺 清 

令和６年４月９日発行 第１号 

八王子市鑓水２-８８-１ 

電 話 

発行者 校長 濱辺 清 学校だより 


